
 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
 
Klasa:  810-01/17-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-17-3 
Pula,  02. ožujka 2017. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o izradi Procjene rizika od  

velikih nesreća za Istarsku županiju 
    -  dostavlja se    
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo prijedlog Odluke o izradi Procjene rizika od velikih 
nesreća za Istarsku županiju  na nadležno postupanje i o 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
Privitak:  

1. Nacrt Odluke s obrazloženjem 
 
 

 
 



Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 
novine br, 82/15), članka 7. stavak 2. i stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu 
procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, br. 65/16), članka 3. 
stavak 5., Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije (Klasa: 810-
03/17-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-17-3 od 02. veljače 2017. godine) , te članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 4/13, 16/16 i 
1/17), Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi  
 
        

ODLUKU 
 

o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Istarsku županiju 
 

 
Članak 1. 

 
Procjena rizika od velikih nesreća za područje Istarske županije izrađuje se na temelju 
Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije te će se koristiti kao 
podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te 
provođenju ciljanih preventivnih mjera. 
 

Članak 2. 
 
U grupu rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika na području Istarske 
županije spadaju sljedeći rizici: 

1. potres, 
2. požar otvorenog prostora, 
3. epidemije i pandemije, 
4. ekstremne temperature, 
5. tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima,  
6. poplava. 

 
Članak 3. 

 
Za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Istarske županije osnovati će 
se radna skupina. 
 

Članak  4. 
 

Radna skupina dužna je obavljati organizacijske, operativne, stručne, administrativne i 
tehničke poslove potrebne za izradu Procjene. 
 

Članak 5. 
 
Za sudionike, odnosno članove radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih 
nesreća za područje Istarske županije imenuju se: 
 

1. Josip Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj, voditelj  
Tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima i Potres,  

 
2. Dino Kozlevac, zapovjednik Vatrogasne zajednice Istarske županije, član 

Požar otvorenog prostora, 
 



3. Sonja Grozić-Živolić , pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
član  
Epidemije i pandemije 
 

4. Milan Antolović , pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu,  član 
Ekstremne temperature i poplave,   
 

5. Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite pri Vatrogasnoj  zajednici Istarske 
županije, član 

 
  
                                                                  Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije.     
                                                         
                                                

 
 

KLASA: 810-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
 
Dostaviti:  
1. Članovima radne skupine iz čl.5.  
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
3. Vatrogasna zajednica IŽ, Služba civilne zaštite, Stoja 2, Pula, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta propisan je u članku 17. stavak 3. podstavak 7. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br, 82/15), članku 7. stavak 2. i stavak 
3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine, br. 65/16), članku 3. stavak 5., Smjernica za izradu procjene rizika za 
područje Istarske županije (Klasa: 810-03/17-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-17-3 od 02. 
veljače 2017. godine) kojim je propisano da izvršno tijelo jedince lokalne i područne 
(regionalne) samouprave izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene 
rizika od velikih nesreća i kao nositelj izrade procjene rizika donosi posebnu odluku o 
izradi procjene rizika od velikih nesreća, te u te člancima 65. i 85 Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije, br.  10/09, 04/13 i 16/16), kojim je 
propisano da izvršne poslove u županiji obavlja Župan. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  i POSLJEDICE 
KOJE NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Župan Istarske županije donosi Odluku o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za 
Istarsku županiju. Ovom Odlukom utvrđuju se rizici koji će se obrađivati u Procjeni rizika, 
te imenovanje radne skupine za izradu Procjene rizika koja je  dužna  obavljati 
organizacijske, operativne, stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za 
izradu Procjene rizika. 
  
 

3. FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG 
ZAKLJUČKA 

 
Financijska sredstava za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Istarsku županiju 
osigurana su Proračunu Istarske županije za 2017. godinu, razdjel 004, na poziciji 
170119  - Procjena rizika od velikih nesreća IŽ.  
 
 

4. PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u privitku.  
 


